
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  01. 05. – 07. 05. 2023 

Neděle 

30. 4. 

4. neděle velikonoční – Den modliteb za duchovní povolání 

  7:30 Křižanov Za Zdeňka Klímu, rodiče, neteř Lucii, Františka Loulu, rodiče a Boženu 

Kapounovou 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Drlíčkovu a Jeřábkovu 

10:30 Křižanov Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

1. 5. 

Farní pouť 

10:00 Svatý 

Kopeček 
Za poutníky a farníky 

16:30 Dub nad M. Májová pobožnost 

Úterý 

2. 5. 

Památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

18:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Středa 

3. 5. 

Svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 

18:00 Jívoví Za Ladislava Macha 

Čtvrtek 

4. 5. 

 

18:00 Dobrá Voda Za rodinu Dlouhých a Mejzlíkovu, s prosbou o Boží ochranu pro celou 
rodinu 

Pátek 

5. 5. 

1. pátek 

17:45 Heřmanov Na společný úmysl: 1. za živou i + rodinu Malcovu 
2. za syna Jaromíra a rodiče Švaříčkovy 

19:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Sobota

6. 5. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Na bohoslovce Milana, nová povolání k manželství a duchovnímu stavu 

 

Neděle 

7. 5. 

4. neděle velikonoční – Den modliteb za duchovní povolání 

  7:30 Křižanov Za rodiče Stehlíkovy a Vítkovy 

  9:00 Heřmanov Za hasiče okrsku Heřmanov a jejich rodiny 

10:30 Kundratice Za živé i + občany Kundratic a všechny farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Dnešní odpolední adorace bude za nová duchovní povolání.  

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Farní pouť – odjezdy autobusů: 

Bus č. 1                                            Bus č. 2                                   Bus č. 3 

6:40 Vídeň                                       6:50 Horní Libochová             6:50 Heřmanov  

6:45 Dobrá Voda                             6:55 Kundratice                       6:55 Nová Ves 

6:50 Jívoví                                       7:00 Křižanov, Radnice          7:00 Radňoves  

6:55 Křižanov, U školy                                                                    7:05 Vidonín  

7:00 Křižanov, Radnice 

Ministranti, vezměte si s sebou ministrantské oblečení!  

 Vezmi a čti: Jan 13 – 18  

 Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků. 

 Ve středu v 19:00 h. bude opět na faře biblická hodina. 

 V pátek pokračuje příprava dětí na první svaté přijímání. 

 Májové pobožnosti: Horní Libochová – neděle v 18:00 h.  

 Sbírky minulou neděli: Křiž 12.865,- Kč; Heř 5.648,- Kč 

 Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem letos proběhne netradičně v sobotu 13. 

května na poutním místě v Žarošicích. Koordinátorkou za naše farnosti je Karolína 

Špinarová, mobil č. 604 271 532, e-mail: karolina.spinarova@seznam.cz. Farnost uhradí 

účastníkům dopravu.  

 V neděli 14. května v 15:30 budou modlitby za příhodné počasí a bohatou úrodu na 

Dědkovské hoře (začátek v 15:00 u kaple v Dědkově).   

   
Není snadné vytrvat, když kněz život ve farnosti spíše ubíjí, než probouzí. A 

přesto je důležité, abychom k němu neztratili lásku a pohled víry; vždyť jenom 

na něm naštěstí náš duchovní život nestojí. 
Někdy se říká, že farnost má takového kněze, jakého si vymodlí, že máme 

takové biskupy, jaké si vymodlíme. Myslím, že to tak úplně pravda není. Ne že 
by modlitba neměla smysl, ale kdo řekl, že když budu deset let klečet na 

podlaze, pošlou k nám do farnosti svatého faráře z Arsu, anebo se ten náš 

jistojistě obrátí? Vždyť to Pán Ježíš neslíbil. Jistě se ale modlitbou posvětím já 
sám. Rovněž tomu knězi mohu zprostředkovat milost obrácení nebo dozrání. A 

určitě se zlepší můj vztah k němu, budu-li se za něho modlit. 
Ano, nelze zaručit, že dostanete dobrého kněze. Ale když budete hledat, co se 

líbí Bohu, bude mít vaše farnost dobré věřící – třeba vás. A pro každého kněze 
bude radostí u vás sloužit.                                                          Vojtěch Kodet 

 

  Poznámky k Janovu evangeliu 

 Literární charakter: Čtvrté evangelium se od předchozích liší dlouhými Ježíšovými 

promluvami a dialogy, ve kterých se představuje jako Vyslanec, který přišel od Boha. 

Nalézáme v něm pouze jediné podobenství (o dobrém pastýři) a popis pouze sedmi 

Ježíšových zázraků. Pro Janovo vyjadřování je charakteristická obrazná řeč, např. 

přirovnání o vinné kmeni nebo pšeničném zrnu. Používá svůj vlastní jazyk, ve kterém 

jsou klíčové pojmy: život, pokoj, světlo, pravda, slovo, věřit, milovat, poznat. Tyto slova 

jsou tak úzce spřízněná, že je lze takřka zaměňovat. Spis má také promyšlenou 

strukturu, což je zřejmé z mnohých časových údajů. Události na sebe navazují a mají 

často symbolický charakter (např. pomazání v Betánii).     

mailto:karolina.spinarova@seznam.cz

